PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
__18.07.2007_                                                                                                               №__1762__
Об утверждении порядка взаимодействия структурных подразделений администрации и иных организаций округа Муром по социальной реабилитации лиц без определенного места жительства и занятий и лиц, освобожденных из мест лишения свободы.

В целях оказания социальной и иной помощи лицам без определенного места жительства и занятий (далее БОМЖ) и лиц, освобожденных из мест лишения свободы, руководствуясь Уставом округа Муром,

постановляю:

1. Утвердить порядок взаимодействия структурных подразделений администрации округа Муром по социальной реабилитации лиц БОМЖ и лиц, освобожденных из мест лишения свободы, согласно приложению №1.
2. Утвердить схему взаимодействия структурных подразделений администрации и иных организаций округа Муром по социальной реабилитации лиц и лиц, освобожденных из мест лишения свободы, согласно приложению №2.

3. Руководителям структурных подразделений администрации округа Муром представлять ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, информацию о проделанной работе по социальной реабилитации лиц БОМЖ и лиц, освобожденных из мест лишения свободы в Территориальный отдел социальной защиты населения по г. Мурому и Муромскому району департамента социальной защиты населения администрации Владимирской области на бумажных носителях и в электронном виде.
4. Считать утратившим силу постановление Главы округа  Муром от
19.04.2006 №834 « Об   утверждении  порядка    взаимодействия структурных   подразделений    и    иных    организаций  по  социальной реабилитации лиц без определенного места жительства и занятий, и лиц, освобожденных из мест лишения свободы».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью М.В. Мальцеву.
6. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания и            подлежит официальному опубликованию.
	 Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение № 1
к постановлению Главы округа
от 18.07.2007
№ 1762
  Порядок взаимодействия структурных подразделений администрации и иных  организаций  округа  Муром  по  социальной  реабилитации лиц без определенного места жительства и занятий и лиц, освобожденных из мест
лишения свободы

1. Территориальный отдел социальной защиты населения по городу Мурому и Муромскому району департамента социальной защиты населения администрации Владимирской области

(далее – отдел социальной защиты по г. Мурому и Муромскому району)

1.1. Обеспечивает координацию деятельности управлений, ведомств, учреждений и организаций округа Муром по оказанию социальной помощи лицам  БОМЖ и лицам, освобожденным из мест лишения свободы. Осуществляет связь со Свято-Троицким женским монастырем и Свято-Преображенским мужским монастырем по оказанию социально-реабилитационной помощи  лицам БОМЖ  и лицам, освобожденным из мест лишения свободы.
1.2. Оказывает содействие в назначении, перерасчете и выплате пенсий и социальных пособий, направлении лиц БОМЖ пенсионного возраста или имеющих группу инвалидности в стационарные учреждения социального обслуживания населения.
1.3. В случае поступления лиц БОМЖ без документов, удостоверяющих личность, в стационарные лечебные учреждения осуществляют связь с межрайонным отделом управления Федеральной миграционной службы России по Владимирской области в городе Муроме  для оформления документов, удостоверяющих личность, получают медицинский полис по ходатайству отдела социальной защиты по г. Мурому и Муромскому району и передают его в лечебное учреждение.

1.4. Осуществляет взаимодействие с ОГУСО «Владимирский центр социальной реабилитации для лиц без определенного места жительства и занятий» для организации работы по вопросу временного размещения лиц БОМЖ, утративших способность к самообслуживанию.

            1.5. Областное государственное учреждение социального обслуживания   «Муромский комплексный центр социального обслуживания населения»:

- оказывает лицам данной категории различные виды адресной помощи (натуральную, консультативную: по юридическим, бытовым, социальным вопросам);

            - организует перевозку лиц БОМЖ в ОГУСО «Владимирский центр социальной реабилитации для лиц без определенного места жительства и занятий».

2. Управление внутренних дел
 2.1. Принимает   меры  по  выявлению  и  постановке      на        учет        лиц, освобожденных из мест лишения свободы; лиц, проживающих на территории округа без регистрации, не имеющих постоянного места жительства, источников доходов, занимающихся бродяжничеством, попрошайничеством и установлению их личности.  Формирует  единую  информационную  базу  о   лицах данной  категории.

 2.2. Выделяет сопровождающего для перевозки лиц БОМЖ в ОГУСО «Владимирский центр социальной реабилитации для лиц без определенного места жительства и занятий».

3. Межрайонный отдел управления Федеральной миграционной        службы России по Владимирской области в городе Муроме (МРО УФМС          России)

Принимает меры по документированию граждан при наличии регистрации по месту пребывания и документов, подтверждающих гражданство Российской Федерации.

4. Управление здравоохранения
4.1. Обеспечивает медицинское обследование и лечение лиц с ослабленным здоровьем, освобожденных из мест лишения свободы, и лиц БОМЖ  при наличии медицинских показаний.
4.2. Служба «Скорая помощь»  предоставляет   спецавтотранспорт   для

перевозки лежачих больных данной категории в лечебные учреждения на лечение и осмотр.
4.3. При отсутствии     документов     у    пациента        извещает отдел

социальной защиты по г. Мурому и Муромскому району и управление внутренних дел в день поступления пациента в лечебно-профилактическое учреждение.

               4.4. Осуществляет санитарную обработку и медицинское обследование лиц БОМЖ, направляемых в ОГУСО «Владимирский центр социальной реабилитации для лиц без определенного места жительства и занятий».

5. ЗАО  «КапиталЪ Медицинское страхование»

5.1. Выдает лицам  БОМЖ и лицам, освобожденным из мест лишения свободы (не работающим), страховой медицинский  полис обязательного медицинского страхования  при наличии паспорта Российской Федерации с регистрацией в округе Муром, страхового свидетельства пенсионного фонда и справки из администрации округа Муром. Полис безработным выдается  временно на  период  до  трех  месяцев.

   5.2. При отсутствии необходимых документов у лиц БОМЖ и лиц, освобожденных из мест лишения свободы, но имеющим медицинские показания для стационарного лечения, выдает страховой медицинский полис  на время лечения по ходатайству отдела социальной защиты по г. Мурому и Муромскому району.

                              6.  ГУ «Центр занятости населения г. Мурома»
 Оказывает содействие лицам   БОМЖ   и лицам,   освобожденным   из   мест лишения свободы,  в  трудоустройстве  и  ознакомлении с имеющимися  вакансиями.

              7. Комитет территориального самоуправления
                Организует прием информации о лицах БОМЖ и лицах, освобожденных из мест лишения свободы, от населения и передает ее в управление внутренних дел и в отдел социальной защиты по г. Мурому и Муромскому району. Комитеты   общественного самоуправления  совместно со специалистами социальной защиты населения по г. Мурому и Муромскому району проводят работу по их   социальной реабилитации.

Начальник отдела социальной защиты

по г. Мурому и Муромскому району                                            О.В. Мартынова

Приложение № 2
к постановлению Главы округа
от 18.07.2007
№ 1762
                                             Схема

взаимодействия структурных подразделений администрации и иных

организаций округа Муром по социальной реабилитации лиц без           определенного места жительства и занятий и лиц, освобожденных из мест
лишения свободы.

Начальник отдела социальной защиты

по г. Мурому и Муромскому району                                                  О.В. Мартынова
Комитет территориального самоуправления

Кочеткова Светлана Юльевна

3-34-11

Управление здравоохранения

Дашкова Надежда Александровна

2-68- 47

ГУ «Муромский городской центр занятости»

Макарова Ольга Николаевна

4-21-71

Свято-Троицкий женский монастырь

Маржикова Елена Павловна

2-26-48

Медико-социальная экспертиза

Кокорин Александр Вячеславович

3-28-41

Кувшинова Юлия Николаевна

3-10-64

Отдел социальной защиты по городу Мурому и Муромскому району

Блиткина Людмила Евгеньевна

3-29-30

Межрайонный отдел Управления Федеральной миграционной службы России по Владимирской области в г.  Муроме

Соколова Татьяна Юрьевна

3-29-63

                У ПФ РФ

Вдовенко Татьяна Григорьевна

2-05-24

Лечебно-профилактические учреждения

ЗАО «КапиталЪ медицинское страхование»

Cимонова Виктория Анатольевна

3-63-81

Управление внутренних дел

Гришин Дмитрий Александрович

3-60-01

ОГУСО «Муромский комплексный центр социального обслуживания населения»

Морозова Валентина Владимировна

7-14-96

Спасо-Преображенский мужской монастырь

Игумен Кирилл

2-20-50